

ಸಾಗರೋತ್ತರ ಉದ್ಯೋಗಕ್ಕೆ ಬಿಂಬಲ:

ಕೆ.ಎಸ್.ಡಿ.ಸಿ.ಯ ಐ.ಎಂ.ಸಿ.ಕೆ.ಯ ಮೂಲಕ 41 ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಹಂಗೇರಿಯಲ್ಲಿ ಉದ್ಯೋಗ

**200+ ಅರ್ಜಿಗಳಲ್ಲಿ,
87 ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು
ಸಂದರ್ಶಿಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು
ಅಂತಿಮವಾಗಿ, 41 ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು
ಹಂಗೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು
ಹೆವಿ ಟ್ರಕ್/ಟ್ರೇಲರ್ ಡ್ರೈವರ್
ಹುದ್ದೆಗೆ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು.
ಆಯ್ಕೆಯಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು
ತರಬೇತಿ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಉಚಿತ
ವಸತಿ, ವಿಮಾನ ಟಿಕೆಟ್, ವಿಮೆ,
ನಿವಾಸ ಪರವಾನಗಿ ಮತ್ತು 880
ಯುರೋಗಳ ಮೂಲ ವೇತನ
(ಅಂದಾಜು. 80,000 INR)
ನಂತಹ ಪ್ರಯೋಜನಗಳನ್ನು
ಪಡೆಯುತ್ತಾರೆ.**



■ ಲೇಖಕರು:
ಅವಿನಾಶ್ ಕೆ.ಎಸ್.
ಪ್ರಧಾನ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು
(ಓವರ್ ಸೀಸ್ ರಿಕ್ರೂಟ್‌ಮೆಂಟ್)
ಕೆಎಸ್‌ಡಿಪಿ

ಕರ್ನಾಟಕ ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮದ ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಲಸೆ ಕೇಂದ್ರ - ಕರ್ನಾಟಕವು (International Migration Centre - Karnataka/IMCK) ಕರ್ನಾಟಕದ ಜನರಿಗೆ ಸಾಗರೋತ್ತರ ಉದ್ಯೋಗಾವಕಾಶಗಳನ್ನು ಹುಡುಕುವಲ್ಲಿ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಗುರಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿದೆ. ಜಾಗತಿಕ ಉದ್ಯೋಗ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಗಾಗಿ ನುರಿತ, ತರಬೇತಿ ಪಡೆದ ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣೀಕೃತ ಕಾರ್ಮಿಕರಿಗೆ ಆದ್ಯತೆಯ ರಾಜ್ಯವಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕವನ್ನು ಬೆಳೆಸುವ ಗುರಿಯನ್ನು ಇದು ಹೊಂದಿದೆ. ಈ ಉಪಕ್ರಮದ ಭಾಗವಾಗಿ, ಕರ್ನಾಟಕದ ಹೆವಿ ಟ್ರಕ್/ಟ್ರೇಲರ್ ಡ್ರೈವರ್‌ಗಳಿಗೆ ಬ್ಯಾಟನ್ ಸಾರಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಉದ್ಯೋಗಾವಕಾಶ ಒದಗಿಸಲು ಕರ್ನಾಟಕ ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮವು ಹಂಗೇರಿಯ Bányai & Partners Consulting ಜೊತೆ ಕೈಜೋಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಯಲಹಂಕದಲ್ಲಿರುವ ಹೆವಿ ವೆಹಿಕಲ್ ಡ್ರೈವರ್ ಟ್ರೈನಿಂಗ್ ಇನ್‌ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್‌ನಲ್ಲಿ 20 ಮತ್ತು 21 ಜೂನ್ 2023 ರಂದು ನೇಮಕಾತಿ ಅಭಿಯಾನವನ್ನು ನಡೆಸಲಾಯಿತು. ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಪ್ರಾವೀಣ್ಯತೆಯ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ತರಬೇತಿ ಟ್ರಾಕ್‌ನಲ್ಲಿ 18-ಚಕ್ರದ ಟ್ರೈಲರ್ ಟ್ರಕ್ ಅನ್ನು ಓಡಿಸಲು ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಡೆಸಲು ಬನ್ಯೆ & ಪಾರ್ಟ್‌ನರ್ಸ್ ಕನ್ಸಲ್ಟಿಂಗ್ ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಟನ್ ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ್ದರು.

ಆಯ್ಕೆಗೆ ಅರ್ಹರಾಗಲು, ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಭಾರತದಲ್ಲಿ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 09, 2009ರ ಮೊದಲು ನೀಡಲಾದ ಟ್ರಕ್ ಪರವಾನಗಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿರಬೇಕು. ಆಯ್ಕೆಯ ನಂತರ, 41 ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಹಂಗೇರಿಗೆ ಪ್ರಯಾಣಿಸುವ ಮೊದಲು ವೀಸಾ, ದೃಢೀಕರಣ, ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಗಿ ಮತ್ತು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ತೆರವುಗೊಳಿಸುವುದು ಸೇರಿದಂತೆ ವಿವಿಧ ನೇಮಕಾತಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳಿಗೆ ಒಳಗಾಗುತ್ತಿದ್ದಾರೆ.

■ ಆಗಮನದ ನಂತರ, ಅವರು 5 ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ ಮಾನ್ಯವಾಗಿರುವ ಚಾಲಕರ ಅರ್ಹತಾ ಪರವಾನಗಿಯನ್ನು (GKI) ಪಡೆಯಲು



ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಅಧಿಕೃತ ಸೈದ್ಧಾಂತಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ತಯಾರಾಗಲು ಎರಡು ವಾರಗಳ ತರಬೇತಿಗೆ ಒಳಗಾಗುತ್ತಾರೆ. ತರಬೇತಿ ಮತ್ತು ಪರೀಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ಇಂಗ್ಲಿಷ್‌ನಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲಾಗುವುದು.

- GKI ತರಬೇತಿಯ ಜೊತೆಗೆ, ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ADR ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು (ಅಪಾಯಕಾರಿ ಸರಕುಗಳ ಸಾಗಣೆಯ ಮೇಲಿನ ಯುರೋಪಿಯನ್ ಯೂನಿಯನ್ ಒಪ್ಪಂದ) ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ADR ಶಿಕ್ಷಣ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವು 5 ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ ಮಾನ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ, ರಿಫ್ರೆಶರ್ ತರಬೇತಿಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಿಸ್ತರಣೆಯ ಅವಕಾಶವಿರುತ್ತದೆ.
- ಇನ್ನೊಂದು ಅಗತ್ಯವೆಂದರೆ PAV ಪರೀಕ್ಷೆ - ರಸ್ತೆ ಯೋಗ್ಯತೆ ಪರೀಕ್ಷೆ, ಇದನ್ನು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸಾರಿಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು 4 ವಿಭಿನ್ನ ವಿಭಾಗಗಳಲ್ಲಿ ನೀಡುತ್ತದೆ. ಈ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಉದ್ದೇಶವು ಚಾಲಕರ ಮಾನಸಿಕ ಸಾಮರ್ಥ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ಣಯಿಸುವುದು ಮತ್ತು ಸುರಕ್ಷಿತ ಚಾಲನೆಗೆ ಯೋಗ್ಯವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
- ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ದೈಹಿಕವಾಗಿ ಮತ್ತು ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆಗಳಲ್ಲಿ ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಲು ಸಮರ್ಥರಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಯೋಗ್ಯತೆ ಮತ್ತು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಫಿಟ್ನೆಸ್ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ಸಹ ನಡೆಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

200+ ಅರ್ಜಿಗಳಲ್ಲಿ, 87 ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಸಂದರ್ಶಿಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಅಂತಿಮವಾಗಿ, 41 ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಹಂಗೆರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ಹೆವಿ ಟ್ರಕ್/ಟ್ರೇಲರ್ ಡ್ರೈವರ್ ಹುದ್ದೆಗೆ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಆಯ್ಕೆಯಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತರಬೇತಿ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಉಚಿತ ವಸತಿ, ವಿಮಾನ ಟಿಕೆಟ್, ವಿಮೆ, ನಿವಾಸ ಪರವಾನಗಿ ಮತ್ತು 880 ಯುರೋಗಳ ಮೂಲ ವೇತನ (ಅಂದಾಜು. 80,000 INR) ನಂತಹ ಪ್ರಯೋಜನಗಳನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಾರೆ. ಒಮ್ಮೆ ಅವರು ಎಲ್ಲಾ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳಲ್ಲಿ ಯಶಸ್ವಿಯಾಗಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದ ನಂತರ, ಅವರು ವೇರಿಯಬಲ್ ವೇತನ ಮತ್ತು ಪ್ರೋತ್ಸಾಹಕಗಳಿಗೆ ಅರ್ಹರಾಗುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಡಿಜಿಟಲ್ ಟ್ಯಾಕೋಗ್ರಾಫ್ ಕಾರ್ಡ್ ಪಡೆದ ನಂತರ ತಿಂಗಳಿಗೆ ಸರಾಸರಿ 1,250 - 1,500 ಯುರೋಗಳಷ್ಟು ವೇತನವನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಾರೆ.

ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲೆಯ ನರಸಿಂಹರಾಜಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಹೊಸಕೆರೆ ನಾಗಲಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಆಯ್ಕೆಯಾದ ಚಾಲಕರಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರಾದ ಸುಭಾಷ್ ವಿ.ಎಸ್., ಸಾಗರೋತ್ತರ ಉದ್ಯೋಗಗಳಲ್ಲಿ ಆಸಕ್ತಿ ಹೊಂದಿರುವ ಯುವಕರಿಗೆ ಇಂತಹ ವೇದಿಕೆಯನ್ನು ಒದಗಿಸಿದ ಮತ್ತು ನೇಮಕಾತಿಯ ಸಂಪೂರ್ಣ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನ ನೀಡಿದ ಕೆಎಸ್‌ಡಿ ಸಿ ಮತ್ತು ಐಎಂಸಿಕೆಗೆ ಧನ್ಯವಾದ ಅರ್ಪಿಸಿದರು.

ಕೆ.ಎಸ್.ಡಿ.ಸಿ. ಒದಗಿಸಿದ 40 ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಗುಣಮಟ್ಟವನ್ನು ಶ್ಲಾಘಿಸಿದ Baton Transports ಮತ್ತು Bányai & Partners Consulting, ಇವರು ಮೊದಲ ತಂಡದ ನೇಮಕಾತಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಈಗಾಗಲೇ ನೇಮಕಾತಿ ಮತ್ತು ವೀಸಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಪ್ರಾಯಶಃ ಪೂರ್ಣವಾಗಿದ್ದು ಮುಂಬರುವ ತಿಂಗಳುಗಳಲ್ಲಿ 100+ ಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ನೇಮಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ
(ಕೆಎಸ್‌ಡಿ ಸಿ)

📞 080-29555 085

🌐 www.kaushalkar.com



ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ
ಕ್ಯಾಲ್ ಕೋರ್ಡ್
ಸ್ಟಾನ್ ಮಾಡಿ

Driving Overseas Employment: *KSDC's IMCK Places 41 Candidates in Hungary*

Out of 200+ applications, 87 candidates were interviewed, and finally, 41 candidates were selected for the Heavy Truck/Trailer Driver position to work in Hungary. The selected candidates will receive benefits such as free accommodation, air ticket, insurance, residence permit, and a basic salary of 880 Euros (Approx. 80,000 INR) during the training period.



■ Author:
Avinash K S
General Manager
Overseas Recruitment,
KSDC

The International Migration Centre-Karnataka, an initiative by the Karnataka Skill Development Corporation, aims to assist people from Karnataka in finding overseas employment opportunities. It aims to position Karnataka as the preferred state for skilled, trained, and certified workers for the global job market. As part of this initiative, a partnership has been formed between Karnataka Skill Development Corporation and Bányai & Partners Consulting, Hungary, to recruit Heavy Truck/Trailer Drivers from Karnataka for BATON Transport.

The recruitment drive was conducted on 20th & 21st June 2023 at the Heavy Vehicle Driver Training Institute in Yelahanka, Bengaluru. Representatives from Bányai & Partners Consulting and Baton Transports visited Bengaluru to conduct an English Proficiency Test and a practical test for driving an 18-wheel trailer truck on the training track.

To be eligible for selection, candidates were required to have a truck license issued before 09th September 2009 in India. Upon selection, the 41 candidates are undergoing various recruitment procedures, including obtaining a visa, attestation, international driving license, and clearing a medical test, before traveling to Hungary.



- Upon arrival, they will undergo a two-week GKI training to prepare for the official theoretical exam required to obtain the Driver's Qualification License (GKI), which is valid for 5 years. The training and exams will be conducted in English.
- In addition to the GKI training, the candidates will also have to complete the ADR Exam (European Union Agreement on the Transport of Dangerous Goods), which allows them to transport hazardous materials. The ADR education certificate is valid for 5 years, with the possibility of extension during refresher training.
- Another requirement is the PAV Exam - Roadworthiness test (PÁV), which is issued by the National Transport Authority in 4 different categories. The purpose of this test is to assess the psychological competencies of professional drivers and ensure they are fit for safe driving.
- Aptitude and medical fitness tests will also be conducted to ensure the candidates are physically and mentally capable of driving safely on public roads.

Out of 200+ applications, 87 candidates were interviewed, and finally, 41 candidates were selected for the Heavy Truck/Trailer Driver position to work in Hungary. The selected candidates will receive benefits such as free accommodation, air ticket, insurance, residence permit, and a basic salary of 880 Euros (Approx. 80,000 INR) during the training period. Once they pass all the exams successfully, they will be eligible for variable pay and incentives, and



an average salary of 1,250 - 1,500 euros (net) per month after obtaining the digital tachograph card.

Subhash, one of the selected drivers from Chikkamagaluru district, thanked KSDC and IMCK for providing such a platform for youth interested in overseas jobs and handholding the aspirants through the entire journey of recruitment.

Baton Transports and Bányai & Partners Consulting were impressed with the quality of candidates provided by KSDC and have expressed their commitment to recruiting more than 100+ candidates in the coming months.

Karnataka Skill Development Corporation (KSDC)

📞 080-29555 085

🌐 www.kaushalkar.com



scan QR code for more info